
平成２９年２月１７日 

舶工２８第５９７号 

 

会 員 各 位 

 

 

一般社団法人 日本舶用工業会 

専務理事 北 村 正 一 

（公印省略） 

 

ＨＰ会員専用ページにおける統計データ用ＩＤ及びＰＷの設定について 

（お願い） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当会の事業につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当会では昨年４月にホームページをリニューアルして会員専用ページを設け、

１１月からは「統計・情報分析 WG」での検討結果を踏まえ、会員企業の営業活動に資

するよう当会事務局で独自に加工・作成した各種統計データを掲載したところです。

また、これにともない、セキュリティ確保の観点から四半期毎にＩＤ及びＰＷを変更

することと致しました。 

当該統計データの元データは、英国調査会社との契約に基づき当会が購入している

ものであり、会員外部への漏洩が無いことを前提にＨＰに掲載しておりましたが、今

般、データの一層の保全性確保の必要が生じたことから、当該統計データ専用のＩＤ

及びＰＷを新たに設定することとし、原則として、利用範囲を事前にご登録いただい

た普通会員に限定することと致しました。 
ついては、３月１日よりこの運用を開始致しますので、引き続き統計データのご利

用を希望される普通会員におかれては、２月２８日までに別添「会員専用ページにお

ける統計データ利用登録書」を下記の担当者宛にメールで送付いただくようお願い申

し上げます。追ってご登録をいただいた会員宛に、統計データ専用のＩＤ及びＰＷを

お知らせ致します。なお、３月１日以降も、随時、この利用登録は可能です。 
会員各位には統計データの提供を開始して間もない時期にご迷惑をお掛けすること

となりますが、利用価値の高い統計データの提供を支障なく継続するため、ご理解と

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

[本件に関するお問い合わせ先]  

  一般社団法人日本舶用工業会 

 業務部会員サービス室  担当：加藤、高見、金子 

E-mail: kato@jsmea.or.jp、takami@jsmea.or.jp、kaneko@jsmea.or.jp 

 

     〒１０５－０００１ 東京都港区虎ノ門１－１３－３ 

    電話：０３－３５０２－２０４１   

Ｆａｘ：０３－３５９１－２２０６ 

以上 

「会員専用ページにおける統計データ利用登録書」の 
申請は平成２９年３月１日以降も受け付けております。


